ПРОТОКОЛ № 17
заседания диссертационного совета Д 170.001.02

на базе Университета прокуратуры Российской Федерации
от 17 мая 2018 года

Членов Совета -  20
Присутствовало -  15

Присутствовали:
Фамилия, имя, отчество Ученая степень,

шифр специальности в совете
Капинус Оксана Сергеевна

(председатель) доктор юридических наук, 12.00.08
Жубрин Роман Владимирович

(заместитель председателя) доктор юридических наук, 12.00.08

Буланова Наталья Викторовна
(ученый секретарь) кандидат юридических наук, 12.00.09

Агапов Павел Валерьевич доктор юридических наук, 12.00.09

Исаенко Вячеслав Николаевич доктор юридических наук, 12.00.09

Ларьков Анатолий Николаевич доктор юридических наук, 12.00.08

Меркурьев Виктор Викторович доктор юридических наук, 12.00.08

Наумов Анатолий Валентинович доктор юридических наук, 12.00.08

Ображиев Константин Викторович доктор юридических наук, 12.00.08

Павлинов Андрей Владимирович доктор юридических наук, 12.00.08

Пикуров Николай Иванович доктор юридических наук, 12.00.08

Расторопов Сергей Владимирович доктор юридических наук, 12.00.08

Халиулин Александр Германович доктор юридических наук, 12.00.09

Шадрин Виктор Сергеевич доктор юридических наук, 12.00.09

Щерба Сергей Петрович доктор юридических наук, 12.00.09

Официальные оппоненты по диссертации:
Кочои Самвел Мамадович -  доктор юридических наук, профессор,

профессор кафедры уголовного права Московского государственного
юридического университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА);

Карпова Наталия Анатольевна -  кандидат юридических наук, доцент,
доцент кафедры уголовного права Московского университета Министерства
внутренних дел Российской Федерации им. В.Я. Кикотя.

Ведущая организация:
Уральский государственный юридический университет.

Слушали:
Защита диссертации Кайбжанова Марата Жолмагамбетовича на тему:

«Предупреждение краж в Республике Казахстан», представленной на соискание
ученой степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.08.

Постановили:
Присудить Кайбжанову Марату Жолмагамбетовичу ученую степень

кандидата юридических наук по специальности 12.00.08.
Результаты голосования: «за» -  14, «против» -  1, недействительных

бюллетеней -  нет.

Председатель
диссертационного совета О.С. Капинус

Ученый секретарь
диссертационного совета